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Punkt 59: Frigivelse af midler - Hjortespringbadet ekstraordinær
vedligeholdelse af tekniske anlæg 2021

82.00.00P20-26-20

Resume
I budget 2021 er der årligt afsat 1,25 mio. kr. i perioden 2021-24 til Hjortespringbadet ekstraordinær vedligeholdelse af
tekniske anlæg. Med budgetvedtagelsen er der frigivet 500.000 kr. Med denne indstilling skal kommunalbestyrelsen tage
stilling til udmøntning af midlerne samt frigivelse af de resterende 0,75 mio. kr.

Forvaltningen indstiller

1. At udmøntningen af midlerne til Hjortespringbadet ekstraordinær vedligeholdelse af tekniske anlæg godkendes.
2. At der frigives 0,75 mio. kr. til Hjortespringbadet ekstraordinær vedligeholdelse af tekniske anlæg.
3. At det tages til efterretning, at forvaltningen ved årets udgang redegør for, hvordan midlerne til ekstraordinær

vedligeholdelse af tekniske anlæg i Hjortespringbadet er benyttet.

Sagsfremstilling
Med et fokus på ekstraordinær vedligeholdelse af Hjortespringbadet er der i budget 2021 afsat 1,25 mio. kr. til at dække
uforudsete akutte reparationer af de tekniske anlæg som en konsekvens af kapacitetsbelastning og slitage grundet det store
antal besøgende til badet. Kommunalbestyrelsen skal med denne indstilling tage stilling til udmøntning af midlerne.

De tekniske anlæg i Hjortespringbadet kører på maksimal ydelse for at kunne følge med badets øgede antal besøgende.
Det betyder, at de tekniske anlæg bærer præg af slitage, og der er løbende behov for reparationer og særlig
vedligeholdelse. Kapacitetsbelastningen slider på de tekniske anlæg og medfører et løbende behov for reparationer og
særlig vedligeholdelse.

Da midlerne er afsat til akutte reparationer og udskiftninger vedrørende de tekniske anlæg i Hjortespringbadet i 2021, kan
forvaltningen ikke på forhånd vide, hvad der måtte opstå.

I 2020 har der bl.a. været udskiftning af utæt syrepåfyldning samt syretank, udskiftning af doseringspumper i syrerum
samt udskiftning af blandepumpe til perliteanlæg.

I 2021 kender vi allerede til behov for reparation af display til vandbehandlingsanlæg samt udskiftning af lejer på
ventilationsanlæg.

Forvaltningen vil ved årets udgang redegøre for, hvordan midlerne til ekstraordinær vedligeholdelse af de tekniske anlæg i
Hjortespringbadet er benyttet.

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
I Budget 2021 er der afsat 1,25 mio. kr. til ekstraordinær vedligeholdelse af Hjortespringbadets tekniske anlæg, heraf er
500.000 kr. frigivet med budgetvedtagelsen.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen

Beslutning
Ad 1.: Tiltrådt.
Ad 2.: Tiltrådt.
Ad 3.: Taget til efterretning.



Punkt 60: Frigivelse af midler - Ekstraordinær vedligeholdelse på
idrætsområdet 2021

82.00.00P20-28-20

Resume
I budget 2021 er der afsat 905.000 kr. til ekstraordinær vedligeholdelse på idrætsområdet. Kommunalbestyrelsen skal tage
stilling til udmøntning af midlerne, samt frigive de resterende 405.000 kr., idet der med budgetvedtagelsen er der frigivet
500.000 kr.

Forvaltningen indstiller

1. At der fra puljen til ekstraordinær vedligeholdelse på idrætsområdet afsættes 200.000 kr. til udbedring af revner i
murværk på Herlev Skøjtehal.

2. At der fra puljen til ekstraordinær vedligeholdelse på idrætsområdet afsættes 370.000 kr. til forbedringer ved
værkstedets indgangsparti, udskiftning af brugsvandsrør samt forbedring af ventilation ved skydebanen i
Skinderskovhallen.

3. At der fra puljen til ekstraordinær vedligeholdelse på idrætsområdet afsættes 200.000 kr. til udskiftning af
brusepaneler i Herlev Hallerne.

4. At der fra puljen til ekstraordinær vedligeholdelse på idrætsområdet afsættes 100.000 kr. til reparation af fuger og
fliser i bassinområdet i Hjortespringbadet.

5. At der fra puljen til ekstraordinær vedligeholdelse på idrætsområdet afsættes 35.000 kr. til udskiftninger af fuger
ved vinduer og reparation af sokkel ved IF Hjortens klubhus.

6. At der ud af den samlede bevilling på 905.000 kr. frigives den resterende del af bevilling svarende til 405.000 kr. til
gennemførelse af projekterne i 2021.

Sagsfremstilling
Forvaltningen har på baggrund af bygningssyn udfærdiget en liste med relevante anlægsprojekter.

Til vurdering af hvilke projekter forvaltningen anbefaler udført i 2021, er anvendt følgende kriterier:

Akutte opgaver i forhold til sikkerhed, herunder bygningsmæssige krav og regler.
Økonomi i forhold til langsigtede effekter og konsekvenser.
Værdi for brugerne.

Forvaltningen har vurderet de relevante projekter i vedhæftede bilag ud fra ovenstående kriterier. På den baggrund
anbefaler forvaltningen, at der frigives midler til følgende projekter i 2021:
Herlev skøjtehal 200.000 kr.

Udbedring af revner i murværk ved facaden. Fremstår nedslidt og risiko for udvidelse af revner og
vandindtrængning, som medfører fugtproblemer.

Skinderskovhallen 370.000 kr.

Forbedringer ved værkstedets indgangsparti som ved skybrud oversvømmes.
Udskiftning af brugsvandsrør.
Forbedringer af ventilationen ved skydebanen.

Herlev Hallerne 200.000 kr.

Udskiftning af brusepaneler i både dame- og herreomklædning.

Hjortespringbadet 100.000 kr.

Reparation af fuger og fliser i bassinområdet på grund af nedslidning og forebyggelse mod vandindtrængning.
Arbejdet forventes udført i forårets lukkeperiode.



Hjortens klubhus 35.000 kr.

Udskiftninger af fuger ved vinduer og reparation af sokkel ved bygning 1. omklædning 1-4.

Med ovenstående projekter budgetteres med i alt 905.000. kr. i 2021.

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
I budget 2021 er der afsat 905.000 kr. til ekstraordinær vedligeholdelse på idrætsområdet. Med budgetvedtagelsen er der
frigivet 500.000 kr., hvorfor kommunalbestyrelsen skal tage stilling til frigivelse af de resterende 405.000 kr.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen

Beslutning
Ad 1.: Tiltrådt.
Ad 2.: Tiltrådt.
Ad 3.: Tiltrådt.
Ad 4.: Tiltrådt.
Ad 5.: Tiltrådt.
Ad 6.: Tiltrådt.

Bilag

Bilag 1 – Relevante anlægsprojekter til ekstraordinær vedligeholdelse på idrætsområdet 2021



Punkt 61: Etablering af kunstgræsbane på Ederlandsvej 23

82.00.00G01-10-20

Resume
I budget 2020 er der afsat 3 mio. kr. til omlægning af fodboldbane til hybridgræs ved Boldklubben af 1973 Herlev.
Kommunalbestyrelsen besluttede den 15. april 2020, at midlerne skulle bruges til etablering af hybridgræs ved
fodboldbane 2 samt kunstgræs på areal, der ligger parallelt med den eksisterende store kunstgræsbane (fodboldbane 1).

I forbindelse med miljøscreening har det vist sig, at det er nødvendigt med en drænløsning for at sikre grundvandet.
Endvidere ønsker Boldklubben af 1973 Herlev at donere et beløb til projektet til anlæg af lys, hegn, tribune og måltavle
ved kunstgræsbanen.

Forvaltningen indstiller

1. At den planlagte kunstgræsbane etableres med drænløsning, boldhegn, støjhegn og lys ved den kunstgræsbane, der
etableres på Ederlandsvej 23.

2. At der fremrykkes anlægsmidler fra 2022 til 2021 fra puljen "Ekstraordinær vedligehold på idrætsområdet" for
600.000 kr. til etablering af dræn.

3. At der oprettes en indtægtsbevilling i 2021 på 735.375 kr. fra Boldklubben af 1973 Herlev til finansiering af lys,
hegn, tribune og måltavle.

4. At der oprettes en udgiftsbevilling i 2021 på 735.375 kr. så den modtagne støtte kan anvendes til etablering af lys,
hegn, tribune og måltavle.

Sagsfremstilling
Arealet, hvor der etableres kunstgræsbane, har tidligere været brugt til boldspil på almindeligt græs. Området har dog ikke
været egnet til afholdelse af stævner, da banen har en meget ru overflade. Med etablering af kunstgræs vil der blive
etableret miniputbaner, og dermed mere fordelagtige forhold for miniputspillerne.

Etablering af kunstgræsbanen har været sat i bero, mens der er foretaget miljøscreening. Planmyndighederne har ved
screeningen vurderet, at det ikke giver anledning til yderligere miljøvurdering af etableringen af kunstgræsbane med
drænsystem, lys, boldhegn, støjhegn og måltavle ind mod nabo samt tribune mod nord.

Etablering af drænsystem under banen til håndtering af regnvand er nødvendigt, da grundvandsspejlet i området er for
højt. Med drænløsningen sikres, at der ikke sker miljøforurening ved nedsivning af partikler fra plastic og gummigranulat
til grundvandet.

Der vil blive taget højde for initiativer, som reducerer eventuelle gener for naboer mod syd, herunder etablering af
boldhegn, der bl.a. forhindrer, at der lander bolde i nabos have mod syd, endvidere opsættes støjhegn ind mod naboerne
mod syd. Boldhegn etableres med klemmer, der begrænser støj, når bolde rammer hegnet.

Etableringen af lys vil give mulighed for at have en bane, der kan bruges både i sommer og vinterhalvåret. Endvidere
beplantes arealet ind mod nabo mod syd.

Etablering kan ikke rummes indenfor de afsatte midler til omlægning af fodboldbanen. Forvaltningen foreslår, at der fra
puljen "Ekstraordinær vedligehold på idrætsområdet 2022" fremrykkes og frigives anlægsmidler for 600.000 kr. til at
etablere drænløsning.

For at sikre optimale forhold for spillerne på kunstgræsbanen ønsker Boldklubben af 1973 Herlev at donere 735.375 kr. til
Herlev Kommune til finansiering af lys og hegn herunder støjhegn samt tribune og måltavle. Forvaltningen indstiller, at
donationen modtages, så der kan etablere lys, hegn, tribune og måltavle ved kunstgræsbanen. Der vil blive taget højde for
initiativer, som reducerer eventuelle gener for naboer, herunder vil drænløsning betyde, at der afledes mindre vand end
tidligere mod nabogrund i syd, og der vil blive etableret støjhegn mod syd samt lyddæmpende foranstaltninger på
boldhegn omkring banen.

Projektet forventes afsluttet maj 2021.

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi



Den oprindelige bevilling til etablering af hybridgræs er på 3 mio. kr. Budgettet i 2022 på ”Ekstraordinær vedligehold på
idrætsområdet” er på 2,1 mio. kr. Med fremrykningen af 600.000 kr. vil der være et restbudget på 1,5 mio. kr. i 2022.

Projektet medfinansieres med 735.375 kr. fra Boldklubben af 1973 Herlev. Der skal oprettes både en indtægtsbevilling og
en udgiftsbevilling på 735.375 kr. Midlerne består både af donationer fra borgere, foreninger og fonde. For den del af
midlerne, der er fondsmidler, skal der afregnes fondsmoms på 17,5 %. Fondsmidlerne udgør 275.000 kr. og fondsmomsen
udgør 48.125 kr., hvilket betyder, at den samlede indtægtsbevilling fratrukket fondsmoms er på 735.375 kr.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen

Beslutning
Enhedslisten (Ø) stillede følgende ændringsforslag:

1. At projektet udsættes med henblik på en mere uddybende redegørelse for projektet f.eks. tegninger, lysindfald etc.
og forløbet for inddragelsen af borgerne.

2. At projektet udsættes med henblik på en mere grundig undersøgelse af en kunstgræsløsning som ikke indeholder
miljø- og sundhedsskadeligt gummigranulat.

Ad 1.: Forkastet med 4 stemmer imod (A) og 3 stemmer for (Ø, V, C).
Ad 2.: Forkastet med 5 stemmer imod (A, C) og 2 stemmer for (Ø, V).

Der stemmes om de oprindelige Ad punkter under ét.
Tiltrådt med 4 stemmer for (A), 1 stemme imod (Ø) og 2 undlod at stemme (V, C).

Enhedslisten stemmer imod på grund af mangelfuld borgerinddragelse, sagsfremstilling og kunstgræs med gummigranulat
som er miljø og sundhedsskadeligt og ikke i tråd med kommunens bæredygtighedsstrategi.



Punkt 62: Forslag til fordeling af aktivitetstilskud til folkeoplysende
foreninger 2021

18.15.05Ø40-4-20

Resume
Tilskud til aktiviteter for børn og unge til de folkeoplysende foreninger fordeles årligt på baggrund af foreningernes
ansøgninger. I 2021 er forslaget udarbejdet med baggrund i fordelingen af tilskuddet i 2020 på baggrund af Kultur- og
Fritidsudvalgets beslutning den 22. juni 2020.

I 2021 indføres en ny metode for fordeling af tilskuddet således, at hele tilskuddet fordeles i året og der ikke overføres
uforbrugte midler til det følgende års fordeling.

Forvaltningen indstiller
at forslag til fordeling af tilskud til aktiviteter for børn og unge til folkeoplysende foreninger godkendes.

Sagsfremstilling
Forvaltningen har udarbejdet forslag til fordeling af tilskud til aktiviteter for børn og unge i 2021.

Forslag til fordeling for 2021 er udarbejdet med udgangspunkt i Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning den 22. juni 2020,
der på baggrund af bekendtgørelse nr. 320 af den 30. marts 2020 giver kommunerne hjemmel til at udbetale de tilskud,
som folkeoplysende foreninger og aftenskoler var stillet i udsigt forud for nedlukningen som følge af covid-19. Kultur- og
Fritidsudvalget besluttede, at udgangspunktet for fastsættelse af både aktivitetstilskud til de folkeoplysende foreninger og
tilskud til den folkeoplysende voksenundervisning vil ske med baggrund i fordeling af budget for 2020.

Forslaget tager derfor udgangspunkt i de af foreningen ansøgte aktivitetstimer for sæsonen 2019/2020 i perioden den 1.
august 2019 - den 31. juli 2020.

Da udbetalinger af aktivitetstilskud i 2020 er gennemført på baggrund af vedtaget fordelingsbudget for 2020, og der ikke
er blevet korrigeret for ikke gennemførte timer i tilskudsåret, overføres der ikke ubrugt budget fra 2020 til 2021.

Fra 2021 indføres en ny beregningsmodel i forbindelse med udbetalingen af 2. rate. Således vil 2. udbetalingen tage
udgangspunkt i en ny timeberegning på baggrund af de gennemførte timer samt ikke ubrugt budget fra foreninger, hvis
tilskud er begrænset af egenbetalingen, så restbudget fordeles mellem foreninger, hvis tilskud ikke er begrænset af
egenbetaling.

Forslag til fordelingen er vedhæftet som bilag.

Lovgrundlag
Folkeoplysningsloven.

Økonomi
På budget 2021 er der afsat 3.055.000 kr. til folkeoplysende foreningers aktiviteter for børn og unge.

Beslutningskompetence
Kultur- og Fritidsudvalget

Beslutning
Tiltrådt.

Beslutning fra Forenings- og Fritidsrådet, 7. december 2020, pkt. 6:
Tiltrådt.
Forenings- og Fritidsrådet indstiller, at det i forbindelse med fordelingen af midlerne i 2022 skal bestræbes, at det er det
reelle aktivitetsniveau, der ligger til grund for fordelingen.

Bilag

Forslag til fordeling af aktivitetstilskud 2021



Punkt 63: Forslag til fordeling af tilskud fra Kultur- og Fritidsudvalgets
rådighedsbeløb 2021

18.15.05Ø40-3-20

Resume
Én gang årligt fordeles Kultur- og Fritidsudvalgets rådighedsbeløb.

Forvaltningen indstiller
at forslag til fordeling af Kultur og Fritidsudvalgets rådighedsbeløb godkendes. 

Sagsfremstilling
Tilskuddet gives med udgangspunkt i "Retningslinjer for tildeling af tilskud fra Kultur- og Fritidsudvalgets
rådighedsbeløb". Formålet med rådighedsbeløbet er at yde tilskud til indkøb af materiel og inventar med videre til
foreninger - ikke idrætsforeninger. Der kan ligeledes ydes tilskud til vedligeholdelsesarbejde og mindre ombygninger,
men kun udgifter, der ikke dækkes af lokaletilskuddet.

Børne- og Ungdomssamrådet i Herlev Kommune, som rummer børne- og ungdomsforeninger - primært spejdergrupper,
har lavet et forslag til fordeling. Alle foreninger, der har søgt, har deltaget i fordelingsmødet og foreningerne har
samstemmende udarbejdet forslaget.

Retningslinjer for Kultur- og Fritidsudvalgets rådighedsbeløb og forslag til fordeling er vedhæftet som bilag.

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
På budget 2021 er der afsat 109.000 kr. til Kultur- og Fritidsudvalgets rådighedsbeløb.

Beslutningskompetence
Kultur- og Fritidsudvalget

Beslutning
Tiltrådt.

Beslutning fra Forenings- og Fritidsrådet, 7. december 2020, pkt. 8:
Tiltrådt.

Bilag

Retningslinjer for Kultur- og Fritidsudvalgets rådighedsbeløb

Forslag til fordeling af Rådighedsbeløb 2021



Punkt 64: Forslag til fordeling af tilskud til voksenundervisning

18.15.01Ø40-2-20

Resume
Èn gang årligt fordeles tilskud til den folkeoplysende voksenundervisning (aftenskolerne). I 2021 er forslaget udarbejdet
med baggrund i fordelingen af tilskuddet i 2020 på baggrund af Kultur og Fritidsudvalgets beslutning den 22. juni 2020.

Forvaltningen indstiller
at forslag til fordeling af tilskud til folkeoplysende voksenundervisning for 2021 godkendes.

Sagsfremstilling
Forvaltningen har udarbejdet et forslag til fordeling af tilskud til folkeoplysende voksenundervisning 2021.

Forslag til fordelingen er udarbejdet ud fra Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning den 22. juni 2020 på baggrund af
bekendtgørelse nr. 320 af den 30. marts 2020, der giver kommunerne hjemmel til at udbetale de tilskud, som
folkeoplysende foreninger og aftenskoler var stillet i udsigt forud for nedlukningen som følge af Corona. Kultur- og
Fritidsudvalget besluttede, at udgangspunktet for fastsættelse af både aktivitetstilskud til de folkeoplysende foreninger og
tilskud til den folkeoplysende voksenundervisning vil ske med baggrund i fordeling af budget for 2020.

Der er derfor taget udgangspunkt i aftenskolernes budget for 2020, som er fastsat med udgangspunkt i den gennemførte
undervisning samt udbetaling af leder/lærerløn i sæsonen 2018/2019.

Aflønning af ledere og lærere fastsættes med udgangspunkt i "Bekendtgørelse om løn og andre ansættelsesvilkår for
ledere og lærere". Tilskuddet udgør en rammebevilling, hvori betaling til og fra andre kommuner, tilskud til
pensionister/efterlønsmodtagere samt lokaletilskud indgår.

Forslag til fordelingen er vedhæftet som bilag.

Lovgrundlag
Folkeoplysningslovens § 8 og § 11, bekendtgørelse om løn og andre ansættelsesvilkår for ledere og lærere, BEK nr. 353
samt Bekendtgørelse nr. 320 af den 30. marts 2020.

Økonomi
På budget 2021 er der afsat 1.497.000 kr. til aftenskolernes folkeoplysende voksenundervisning.

Beslutningskompetence
Kultur- og Fritidsudvalget

Beslutning
Tiltrådt.

Beslutning fra Forenings- og Fritidsrådet, 7. december 2020, pkt. 9:
Tiltrådt.

Bilag

Forslag til fordeling af tilskud til voksenundervisning 2021



Punkt 65: Forslag fra Enhedslisten (Ø)

00.22.00G01-8-20

Resume
Enhedslisten (Ø) har sendt et forslag, som ønskes optaget på dagsordenen til møde i Kultur- og Fritidsuvalget den 17.
december 2020.

Sagsfremstilling
Enhedslisten (Ø) ønsker en drøftelse af, hvordan man kan forbedre skaterområdet ved Hjortespring.
 
Baggrund:
Enhedslisten har fået en henvendelse fra nogle entusiastiske unge skatere, der brændende ønsker sig nogle flere mere
udfordrende faciliteter.
Udover deres henvendelse har vi bemærket, at skaterområdet bliver brugt af flere og flere børn og unge, måske på grund
af corona. Skaterområder er meget ofte områder, hvor børn og unge færdes uden forældre. Man lærer af hinanden på tværs
af alder og kunnen. Det har i vores øjne mange kvaliteter.

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
Intet at bemærke.

Beslutningskompetence
Kultur- og Fritidsudvalget

Beslutning
Udvalget drøftede forslaget.



Punkt 66: Meddelelser - Åbent møde

00.22.04-P35-25-17

Beslutning
Forvaltningen gav en status på Covid-19 situationen på Kultur- og Fritidsudvalgets område.



Punkt 67: Lukket: Meddelelser - lukket møde

00.22.04-P35-25-17



Punkt 68: Lukket: Eventuelt

00.22.04-P35-25-17
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